ПРОЕКТ
Совет депутатов Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
404432 , Волгоградская область Суровикинский район хутор Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

РЕШЕНИЕ

от «__» ___ 2021г.                        № __/__

«О внесении изменений в правила благоустройства территории
Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального район Волгоградской области» утвержденных решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 30.10.2017 № 32/63 (в редакции решений от 01.11.2018 № 50/101, от 15.07.2019 № 61/121,             от 17.05.2021 № 26/49, от 08.07.2021 № 29/53)

Рассмотрев протест прокуратуры Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 11.02.2022 № 70-60-2022 на Правила благоустройства территории Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 30.10.2017 № 32/63 (в редакции решений от 01.11.2018              № 50/101, от 15.07.2019 № 61/121, от 17.05.2021 № 26/49, от 08.07.2021         № 29/53), в целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Лобакинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Лобакинского сельского поселения от 30.10.2017 № 32/63 (в редакции решений от 01.11.2018              № 50/101, от 15.07.2019 № 61/121, от 17.05.2021 № 26/49, от 08.07.2021         № 29/53) «Об утверждении «Правил благоустройства территории  Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»  (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. изложить текст преамбулы в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Совет депутатов Лобакинского сельского поселения, решил:»;

1.2. исключить из Правил:
           «ГЛАВА 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 27. Контроль за исполнением требований настоящих Правил и ответственность за их нарушение».

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Лобакинского
сельского поселения                                                                  В.Н. Ситников